

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
OPOLSKIEJ WOJEWÓDZKIEJ KOMENDY OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY ZA 2020 ROK**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2020.

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Nazwa	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	4		
1.	Podnoszenie jakości i efektywności kształcenia oraz budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Liczba uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły ²⁾	Średnia liczba uczestników OHP, w tym ¹⁾ stacjonarni na 31 grudnia 2020 r.	1069	1025	Prowadzenie działań pedagogiczno-wychowawczych uwzględniających indywidualne zdolności i predyspozycje uczestników OHP.	Prowadzenie działań pedagogiczno-wychowawczych uwzględniających indywidualne zdolności
			niestacjonarni na 31 grudnia 2020 r.	129	96		
			Odsetek uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły ²⁾	940	929		
2.	Kształtowanie postaw prospołecznych i obywatelskich oraz budowanie postawy otwartości i tolerancji wśród młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Liczba uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży ³⁾	świadczenie ukończenia szkoły w roku szkolnym 2019/2020			Aktywizowanie młodzieży do działalności służącej wspólnotom lokalnym i środowisku naturalnemu.	Aktywizowanie młodzieży do działalności służącej wspólnotom lokalnym i środowisku naturalnemu.
			Liczba uczestników w ostatnim roku nauki (Klasa VIII SP III i IIII kl SB 1 st.) w roku szkolnym 2019/2020				
			Odsetek uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży ³⁾	41%	47%		
3.	Budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Liczba uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe na poziomie nauki zawodu w roku 2020, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobyte kwalifikacje w zawodzie	Liczba młodzieży uczestniczącej w wypracowaniach międzynarodowych i projektach dwu- i wielostronnych	65	0	Umocnienie młodzieży kontaktów z rówieśnikami, w tym z innymi krajów i kręgów kulturowych.	Umocnienie młodzieży kontaktów z rówieśnikami, w tym z innymi krajów i kręgów kulturowych.
			Odsetek uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobyte kwalifikacje w zawodzie	94%	86%		
			Liczba uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe na poziomie nauki zawodu w roku 2020				
		Liczba uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe na poziomie nauki zawodu w roku 2020		233	271	Umocnienie zdobyca kwalifikacji zawodowych.	Umocnienie zdobyca kwalifikacji zawodowych.

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2020.

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Nazwa	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
		Liczba młodzieży objętej projektami UE prowadzonymi przez OHP	50	0		
3.	Budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją	Odsetek projektów współpracy międzynarodowej (ERASMUS+, PNMW i inne) o profilu zawodowym (praktyki, staże, inne formy nabywania kompetencji)	26%	0%	Zapewnienie udziału młodzieży zagrożonej wykluczeniem w formach kształcenia i przygotowania zawodowego współfinansowanych ze środków UE.	Zapewnienie udziału młodzieży zagrożonej wykluczeniem w formach kształcenia i przygotowania zawodowego współfinansowanych ze środków UE.
		Liczba projektów o profilu zawodowym (praktyki, staże, inne formy nabywania kompetencji)				
		Liczba projektów współpracy międzynarodowej (ERASMUS+ PNMW i inne)				
4.	Przygotowanie młodzieży do aktywnego i skutecznego poruszania się po rynku pracy.	Liczba uczestników młodzieży w poszczególnych formach wsparcia na rynku pracy oferowanych przez OHP (jednostka miary – uczestnictwa)	6376	6426	Dostarczanie młodzieży usług z zakresu poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń	Dostarczanie młodzieży usług z zakresu poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń
5.	Aktywizacja zawodowa młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, poprzez wspieranie transferu edukacja – zatrudnienie.	Liczba osób, które skorzystały z usług: - poradnictwa zawodowego, - pośrednictwa pracy, - szkoleń zawodowych.	1300	1624	Dostarczanie młodzieży usług z zakresu poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń zawodowych	Dostarczanie młodzieży usług z zakresu poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń zawodowych

¹⁾ według stanu na 31 grudnia 2020 r.

²⁾ rozliczanie działalności kształceniowej powinno być zgodne z drukiem DKW-1, ponieważ dotyczy on zakończonego roku szkolnym (dane dot. stanu uczestników na dzień 31 grudnia 2020 r., obejmującą inną grupę osób).

³⁾ w przypadku miernika odsetek uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży podstawa wyliczenia odsetka uczestników są wartości przekazane w druku DKW-3; w przypadku liczby wszystkich uczestników OHP, którzy byli objęci opieką w trakcie roku 2020, jest to wartość wykazana w druku DKW-3 w zakładce SUWA (doch.-stac.) w kolumnie E33-F34

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2020. i

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Nazwa miernika	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec okresu, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	2	3	4	5	6	7
1.						

1. wypełniają jednostki, które w planie działalności na 2020 rok przewidziały cele i mierniki w tej części

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2020. ii

(należy krótko opisać najważniejsze przychyty, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

<p>Średnia liczba uczestników OHP Plan: 1069, Realizacja: 1025 w tym: Starogonari – Plan: 129, Realizacja: 96; Niestarogonari - Plan: 940, Realizacja: 929; Zadanie zrealizowano na poziomie 96%. Niska realizacja średniej liczby uczestników OHP spowodowana jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Niezrealizowaniem planu rekrutacji w OSiW w Oleśnie: wykonane rekrutacji na poziomie 52,7 % - Niezrealizowanie planu rekrutacji w OSiW Namysłów: wykonane rekrutacji na poziomie 54,5 % - Wykuszalność uczestników w trakcie roku - 9,7 % <p>Odsetek uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły - Plan: 90%, Realizacja: 89,7%</p> <p>Odsetek uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży - Plan: 41%, Realizacja: 46,6%. Odsetek uczestników zaangażowanych w działalność samorządową jest wyższy niż zaplanowano o 5,6 % ze względu na większe zaangażowanie młodzieży OHP w realizację inicjatyw społecznych w 2020 r. w jednostkach opiekuńczo-wychowawczych.</p> <p>Odsetek uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobyte kwalifikacji w zawodzie - Plan: 94%, Realizacja: 86,3%. Powodem niższego wykonania wskaźnika jest nieprzyjęcie uczestników OHP do egzaminów potwierdzających kwalifikacje przed Izbą Rzemielniczą z powodu odległych terminów - 22 osoby oczekują na przystąpienie do egzaminu.</p>
--

<p>Liczba młodzieży uczestniczącej w wymianach międzynarodowych i projektach dwu- i wielostronnych - Plan: 65, Realizacja: 0</p> <p>Zaplanowane wymiany międzynarodowe w ONK OHP w 2020 roku: I. - "Młodnie, wygodnie, ekologicznie" (wniosek nr: 2020-01172). Spotkanie trójstronne(polsko-niemiecko-czeskiej) nie odbyło się z powodu rezygnacji partnera niemieckiego (zgodnie z wytycznymi z instytucji nadrzędnej partner niemiecki został zobligowany do odwołania wszystkich aktywności uczniów związanych z wyjazdami zagranicznymi). Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) instytucja, z którego pozyskujemy dofinansowanie) umożliwił realizowanie projektu w formie on-line, jednak partner ze względu na inne działania oraz problemy techniczno-organizacyjne zrezygnował również z takiej formy przeprowadzenia projektu. II. "z europejskimi kompetencjami na rynek pracy" (wniosek nr: 2020-1-P101-KA102-079634). Projekt mobilności dotyczy wyjazdu 48 osób młodzieży OHP wraz z 6 opiekunami w trzech turach (tura I 04.04.-01.05.2021r.; tura II 17.04.-15.05.2021r.; tura III 12.06.-09.07.2021r.) do Sewilli, do Hiszpanii na praktyki zawodowe. Partnerem w projekcie jest firma euroMind z siedzibą w Ubedzie. W ramach projektu zaplanowano miesięczne staże zawodowe dla uczestników OHP z jednostek terenowych woj. opolskiego w zawodach: mechatnik pojazdów samochodowych, kucharz oraz fryzjer. W dniu 26.06.2020r. zostały opublikowane wyniki konkursu w ramach programu Erasmus+ sektor kształcenie i szkolenia zawodowe, wśród których projekt znalazł się na liście rezerwowej. W dniu 30.06.2020r. projekt otrzymał pozytywną ocenę jakości punktów 88,5/100. W dniu 21.09.2020r. otrzymaliśmy informację od FRSE, że projekt otrzymał dofinansowanie w ramach PO WER. W dniu 26.11.2020r. została podpisana Umowa Finansowa, a kwota dofinansowania wynosi 573 087,22 PLN. Rekrutacja do projektu odbyła się w grudniu 2020 i styczniu 2021r. III. "Toleranczy ogień" - (wniosek nr: UKR_2020_W_0017). Projekt polsko-ukraińskiej wymiany o tematyce ogrodniczej z udziałem 20 uczestników młodzieżowych z Polski (10 osób z OSiW w Oleśnie + 2 opiekunów) i Ukrainy (10 osób z katuckiej Specjalnej Szkoły Ogólnokształcącej + 2 opiekunów). W oparciu o zgodę KG z dnia 11.02.2020r. projekt w dniu 19.02.2020r. złożony do konkursu w ramach Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży, zarejestrowany w dniu 24.02.2020r. PUJRM z racji światowej pandemii koronawirusa przeniosł wszystkie projekty do sieci. W związku z tym, że u partnera zidentyfikowano problemy techniczno-organizacyjne, wystąpiła konieczność odstąpienia od realizacji projektu. Wymagane przez PUJRM uzasadnienie odstąpienia od realizacji zostało przesłane przez system FRSE online w dniu 26.05.2020r. IV. "Solidarnie, etnicznie - wspólnie" (wniosek nr: 2020-3-P101-ESC31-094589). Projekt Europejskiego Korpusu Solidarności o tematyce szczenia idei tolerancji i solidarności względem społeczności romskiej oraz zapoznania społeczności lokalnej z kulturą romską. Realizacja projektu w kędzierzynie koźlu, gdzie powstała grupa inicjatywna. Termin realizacji projektu: 01.03.2021r. - 30.06.2021r. W dniu 28.12.2020r. pojawiła się informacja na stronie FRSE, że projekt został zatwierdzony.</p> <p>Nastomiast projekty systemowy, realizowany z EFS „Aktywni górą” z ramienia KG został odwołany.</p> <p>Z powodu panującej pandemii projekty wymiany międzynarodowej nie odbyły się, w związku z tym wykonanie wskaźnika jest na poziomie 0.</p>
--

II. podać wyjaśnienia zarówno w przypadku niewykonania planu, jak i przekroczenia; obligatoryjnie jeżeli odchylenie jest równe lub większe niż 5%

Opole, dnia 01.03.2021 r. - KOREKTA

WOJEWÓDZKI KOMENDANT
OGRODNIKICH HULCÓW PRACY
 Wojewódzki Komendant
 Ochotniczych Hufców Pracy
